

Universitatea de Stat din Moldova

(denumirea obiectivului)

Ofertant: SRL Fabianca

DEVIZ OFERTA Nr: 2-1-2

Lucrări de reparație a fațadelor clădirii cu nr. cad. 0100520.031.02 și reconstruirea scării de la intrarea principală din mun. Chisinau, str. 31 August 1989, 78

Retele de alimentare cu apa si canalizare (RAC)

Valoarea de deviz 33 046,14 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul a1 (apa rece)				
1	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm (Teava din polipropilena PN16 d-25)	m	10,0000	104,46 32,76	1 044,63 327,60
2	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm (Teava din polipropilena PN16 d-20)	m	10,0000	89,20 32,76	891,96 327,60
3	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal (Tub de izolatie pentru conductele d-25, ПЭП)	m	10,0000	68,26 26,00	682,65 260,00
4	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal (Tub de izolatie pentru conductele d-20, ПЭП)	m	10,0000	55,96 26,00	559,58 260,00
5	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet cu sfera si liver de avtionare d-20)	buc	2,0000	147,66 12,48	295,32 24,96
6	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet cu sfera si	buc	7,0000	115,73 15,60	810,11 109,20

1	2	3	4	5	6	7
		liver de avtionare d-15)				
7	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	20,0000	8,32 8,32	166,40 166,40
8	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	20,0000	2,60 2,60	52,00 52,00
		<i>Total</i>	lei			4 502,65
		Total Sistemul a1 (apa rece) Inclusiv salariu				4 502,65 1 527,76
		2. Sistemul C1 (canalizare menager- fecaloida)				
9	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	5,0000	100,22 16,64	501,12 83,20
10	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm(40% pentru fittinguri)	m	2,0000	100,22 16,64	200,45 33,28
11	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,0000	51,01 13,00	255,06 65,00
12	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (40% pentru fittinguri)	m	2,0000	51,01 13,00	102,02 26,00
13	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Mufa antiincendiu d-110)	buc	4,0000	507,16 26,00	2 028,65 104,00
14	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	1,0000	4,16 4,16	4,16 4,16
		<i>Total</i>	lei			3 091,46

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sistemul C1 (canalizare menager- fecaloida) Inclusiv salariu				3 091,46 315,64
		3. Utilaj sanitar				
15	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,0000	2 584,79 218,40	7 754,36 655,20
16	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	3,0000	1 267,11 98,80	3 801,34 296,40
17	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (baterie cromata)	buc	3,0000	801,10 85,80	2 403,30 257,40
18	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete cu mecanism de actionare	buc	1,0000	2 529,16 132,60	2 529,16 132,60
		<i>Total</i>	lei			16 488,16
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				16 488,16 1 341,60

		Total	lei	24 082,27
		Asigurari sociale	24 %	764,40
		Transportarea materialelor	3 %	623,60
		Cheltuieli de regie	6 %	1 528,22
		Total		26 998,49
		Venit	2 %	539,97
		Total		27 538,46
		Tva	20 %	5 507,68
		Total deviz: Inclusiv salariu	33 046,14 3 185,00	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)